
lry
COMUNE DI GAPRI LEONE

(Città Metropolitana di Messina)

P. l.V.A. n. area socio-assistenziale, ricreativa, scolastica

00461850836

n- 262 del 22.09.2022 Registro servizi socio-Assistenziali

n.éTO det 22.09.2022 Registro Generate

OGGETTO : Approvazione Schema Avviso per l'iscrizione dei minori presso il servizio ,,Spazio

Gioco per Bambini" di cui al fondi: "Azione di Rafforzamento Territoriale - Servizi di cura al!,tnfanzia .

- Decreto n. 3899 del13.07.2022,, .

CUP:D21 H22000180006 CIG:ZCF37DBO72

L'anno duemilaventidue, giorno 22del mese di settembre, nel proprio ufficio

!l Responsabile del servizio

VISTA la determina sindacale n. 28 del 13.09.2022 con la quale la sottoscritta è stata nominata

Responsabile dell'area socio assistenziale e demografica;

VERIFICATO che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del
provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. 10/1991, adotta la presente determinazione, attestando
la regolarità del provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina

normativa;

CONSIDERATO

- che il Programma Nazionale "servizi di Cura all'lnfanzia e ad Anziani non autosufficienti" nasce con

l'obiettivo di potenziare nei territori delle 4 Regioni dell'Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, puglia,

Sicilia) I'offerta dei servizi all'infanzia ( o-3 anni) e agli anziani non autosufficienti (over 65), riducendo l'attuale

divario con il resto del Paese;

- che il Programma, - che e parte integrante del Piano di Azione per la Coesione (pAC) - prevede lo

stanziamento di Fondi dell'Unione Europea) ai 2OO Ambiti e/o Distretti Socio-Sanitari delle Regioni

interessate, per l'attuazione di progetti che rispondano in modo concreto ai bisogni dei singoliterritori;

- che I'obiettivo finale è garantire agli enti interessati risorse aggiuntive per potenziare l'offerta e favorire

l'attuazione di progetti che rispondano in modo concreto ai bisogni reali dei singoli territorio;

- che il Dipartimento per le Politiche per la Famiglia è uno dei soggetti istituzionali che collabora alla

realizzazione del programma, in qualità di copresidente (insieme al Ministero del Lavoro e delle politiche

Sociali) del C.o.S.A ( Comitato operativo di supporto all'attuazione del programma),ed è deputato alla

valutazione/approvazione dei progetti presentati dai 200 Ambiti e/o Distretti socio-sanitari;

PRESO ATTO che nel corso degli anni si è data attuazione ai fondi a valere sul primo riparto e su secondo

atto di riparto, nonché sulle azioni a titolarità diretta, conclusasi i|30.06.2022;



GoNSIDERATo che il Distretto socio-sanitario D/31, capofila Comune di Sant,Agata di Militello,
presentato manifestazione di interesse nel rispetto della circolare 151S/pAC del 23.03.2022perpartecipare
alle azioni di raffozamento territoriale;

ATTESO:

- che con Decreto del Ministero dell'lnterno n. 3785/PAC del 0g.06.2022 è stato approvata la graduatoria
delle manifestazioni di interesse per l'accesso alle "Azioni di Raffozamento territoriale,, a seguito della
circolare n. 1 51 S/PAC det 23.03t2022;

- che il Ministero dell'lnterno, a seguito di presentazione istanza di ammissione a finanziamento di ,,Azionidi

Rafforzamento Territoriale", per i servizi di cura all'lnfanzia, dà parte del comune di sant,Agata Militello,
comune capofila del Distretto socio-sanitario n.31, ha approvato in data 13.07.2022, con Decreto n.
3899/PAC, il finanziamento di numero 12 schede d'intervento di tipologia 1 "sostegno diretto alla gestione di
servizi a titolarità pubblica", compresa la scheda di intervento di tipologia 1 - sostegno gestione strutture a
titolarità pubblica servizi integrativi - spazio gioco per bambini del comune di capri Leone, Ia quale prevede
un piano di spesa in complessive € 35.139,64, lvA esclusa, di cui € 32.g7g,64 al netto della
compartecipazione - (prot.9702_29 tuglio 2022); è

GONSIDERATo che è stata awiata la procedura per l'individuazione dell'operatore economico che dovrà
gestire detto servizio;

ATTESO:

- che bisogna predisporre apposito awiso finalizzato all'acquisizione delle istanze per l,awio del servizio di
"Spazio Gioco per Bambinf,;

o che lo schema diAwiso predisposto per l'acquisizione delle istanze prevede che:

' sono aperte le iscrizioni al servizio "spazio Gioco per BambinÌ', per n. 10 minori di età compresa tra i

18 mesi e itre anni residenti, elevabili a 12in caso di accertata necessità, nel comune di capri
Leone;

a

r che la quota di compartecipazione è di€ 24,00 mensili per ogni iscritto da versare entro il 05 di ogni
mese;

- che ll servizio verrà svolto presso i locali dell'Asilo nido comunale in Via Laganeto fraz.neRocca;
o che ll servizio, verrà organizzato secondo il criterio della flessibilità, prevede la durata massima di 4

ore giornaliere dal lunedì alvenerdì e non svolge servizio di mensa e/o riposo.
o che il servizio sarà svolto su un unico turno antimeridiano dalle ore g,00 alle ore 12,00 con la

possibilità di apportare alla fascia oraria modificazioni in relazione alle esigenze delle famiglie dei
minori iscritti' Qualora dovesse attivarsi il servizio di asilo nido comunale, appena sarannop ultimate
le procedure di gara, le ore di servizio "spazio gioco per bambini" verrann,o effettuate nella fascia
oraria pomeridiana.

ATTESo, altresì, che gli utenti potenziali beneficiari del servizio in oggetto sono le famiglie residenti nel
Comune di Capri Leone in possesso deiseguenti requisiti:
r Avere un/a figlio/a di età compreso/a tra i 18 mesi e i 36 mesi alra data di pubblicazione del presente

Avviso;

o Essere cittadini italiani o di uno stato membro dell'Unione Europea o di una Nazione Extra-unione
Europea, in possesso di regolare permesso di soggiorno;

' Essere madre lavoratrice (lavoro con qualsiasi tipologia di contratto) o con presenza cli pesanti
carichifamiliari (accudimento difamiliarianzianie/o disabili) o con problemigravidi salute, ecc.;

\



- che le iscrizioni al servizio " SPAZIO GIOCO PER BAMBN| di cui al presente Awiso, devono

essere presentare presso l'Ufficio protocollo del Comune di Capri Leone.

- che le valutazioni delle domande, qualora le richieste siano superiori al numero dei 10 posti

disponibili, elevabili a 12in caso di accertata necessità sarà effettuata attraverso iseguenti criteri di

selezione, sulla base di un punteggio massimo conseguibile di '18 punti:

/ Numerosità di nucleo familiare: 1 punto per ogni componente il nucleo familiare massimo fino a 3 punti;

/ Presenza di componenti di età inferiore a 18 anni (anche in affido familiare): 2 punti per ogni componente

fino a max di punti6;

/ Nucleo familiare con un solo genitore: 5 punti;

r' Presenza dientrambi igenitoriche lavorano; 4 punti;

- che sarà data priorità di accesso alle famiglie che presentano i seguenti requisiti di accesso:

- famiglie con pesanti carichi assistenziali presenti (una o più persone e/o anziani all'interno del nucleo

familiare da accudire in possesso della certificazione L.104192 - art. 3, comma 3), o madri con gravi

problemi di salute o altro (documentabili);

- che Ie istanze, devono essere presentate al Servizio Sociale del Comune di Capri Leone su apposito

modulo dal -lll- al 

-lll-, 
stabilendo che il termine ultimo del _lll_è ordinario. Le

domande pervenute oltre tale termine, verranno ammesse nelcaso Oidisponi"bilità di posti;

- che qualora le richieste siano superiori al numero dei posti disponibili sarà stilata apposita

graduatoria assegnando un punteggio secondo gli indicatoridescritti in Awiso;

PRESO ATTO che è stato nominato quale RUP del procedimento la Sig.ra Casaletti Nunziata - lstruttore

Amministrativo dell'Area Socio-Assistenziale e demografica;

VISTI:

- l'art. 51 della legge I giugno 1990,n.142, modificato dall'art. 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 eil
D.Lgs. n. 165/2001 che disciplinano gliadempimentidi competenza dei Responsabili dei servizi;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 "Testo unico delle leggisull'ordinamento deglienti locali" e ilvigente

regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e

degli impegnidispesa;

- l'art. 2 della L.R, n. 2311998 il quale conferisce ai Responsabili dei servizi anche la competenza per

gli atti di gestione finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la

competenza per I'adozione degli atti di amministrazione, per le procedure d'appalto, per la

presidenza delle commissioni digara e per la stipula deicontratti;

VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n.267, nonché art. 151, comma 4, del citato D.Lgs n.267

del 18.08.2000, così come modificatidal D.Lgs 11812011;

VISTO I'art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n.267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", che

attribuisce ai Dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non riservino agli organi di governo dell'Ente,

compresa l'adozione di attiche impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;

VISTA la L.R. n. 30/2000;

VISTO I'O.R.EE.LL.;

VISTO il Regolamento di Contabilità

VISTE le disposizioni emanate dal Governo Nazionale e Regionale, dalla Protezione Civile Nazionale in

materia di contenimento dell'epidemiologica da COVID -19;

VISTO ilvigente Statuto C. le;

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti.



I

DETERMINA

Dl DARE ATTUAZIoNE alla Deliberazione di Giunta Municipale n.262t2o22avente ad oggetto: ,,Azione di
rafforzamento territoriale- servizi di cura alt'lnfanzia - servizio spazio gioco per Bambini. direttive ed
assegnazione somme al responsabite dett'Area socio-Assrsfe nziale e demografica per indizione gara,,.
Dl APPRoVARE l'allegato schema Awiso e modulo istanza finalizzato all' iscrizione dei minori presso il
servizio di"Spazio Gioco per Bambinf', che prevede che:
- sono aperte le iscrizioni al servizio ,,spazio 

Gioco per Bambinl,, per n. 10 minori
mesi e i tre anni residenti, elevabili a 12 in caso di accertata necessità, nel Comune

it dal ll e fino e rlon al ll

di età compresa tra i 1g

di Capri Leone;

- che la quota di compartecipazione è di€ 24,00 mensiri per ogni iscritto d
- che llservizio verrà svolto presso i localidell,Asilo nido comunale in via I

- che ll servizio, verrà organizzato secondo il criterio deila flessibilità, pr
giornaliere dal lunedi alvenerdì e non svorge servizio di mensa e/o riposo

la versare entro il 05 diogni mese;

Laganeto fraz.ne Rocca;

revede la durata massima di 4 ore

- che il servizio sarà svolto su un unico turno antimeridiano dalle ore g,00 alle ore 12,00 con la possibilità di
apportare alla fascia oraria modificazioni in relazione alle esigenze delle famiglie dei minori iscritti. Qualora
dovesse attivarsi il servizio di asilo nido comunale, appena saranno ultimate e pà"eorr" di gara, le ore di
servizio "spazio gioco per bambini" verranno effettuate nella fascia oraria pomeridiana.
- che gli utenti potenziali beneficiari del servizio in oggetto sono le famiglie residenti nel comune di capri
Leone in possesso deiseguenti requisiti:

o Avere un/a figlio/a di età compreso/a tra i 18 mesie i 36 mesialla data di pubblicazione del presente
Awiso;

r Essere cittadini italiani o di uno stato membro dell'Unione Europea o di una Nazione Extra-Unione
Europea, in possesso di regolare permesso disoggiorno;

e Essere madre lavoratrice (lavoro con qualsiasi tipologia di contratto) o con presenza di pesanti
carichifamiliari (accudimento difamiliari anzianie/o disabili) o con problemigravi di salute, ecc.;

- che le iscrizioni al servizio " sPAZo Gloco PER BAMB|N\ di cui al presente Awiso, devono essere
presentare presso |Ufficio protocoilo der comune di capri Leone.
- che le valutazioni delle domande, qualora le richieste siano superiori al numero dei 10 posti disponibili,
elevabili a 12 in caso di accertata necessità sarà effettuata attraverso i seguenti criteri di selezione, sulla
base di un punteggio massimo conseguibile di .lg punti:
r' Numerosità di nucleo familiare: 1 punto per ogni componente il nucleo familiare massimo fino a 3 punti;'/ Presenza di componenti di età inferiore a 18 anni (anche in affido familiare): 2 punti per ogni componente

fino a max di punti6;
./ Nucleo familiare con un solo genitore: 5 punti;
,/ Presenza dientrambi igenitori che lavorano; 4 punti;
-che sarà data priorità diaccesso alle famiglie che presentano iseguenti requisitidi accesso:

' famiglie con pesanti carichi assistenziali presenti (una o più persone eto anziani all,interno
del nucleo familiare da accudire in possesso della certific azione L.1o4tg2- art. 3, comma 3),
o madri con gravi probremidi sarute o artro (documentabiri);

' che le istanze, devono essere presentate al servizio sociale del comune di capri Leone su
apposito modulo dal -ltt- al 

-tlt--, 
stabilendo che il termine ultimo del _///_ è

ordinario' Le domande pervenute oltre tale termine, verranno ammesse nel caso di
disponibitità di posti;

' che qualora le richieste siano superiori al numero dei posti disponibili sarà stilata apposita
graduatoria assegnando un punteggio secondo gli indicatoridescritti in Awiso;



-che le istanze, devono essere presentate al Servizio Sociale del Comune di Capri Leone su apposrto modulo

dal _!ll_ al _lll_, stabilendo che il termine ultimo del _lll_ è ordinario. Le domande pervenute

oltre tale termine, verranno ammesse nel caso di disponibilità di posti;

- che qualora le richieste siano superiori al numero dei posti disponibili sarà stilata apposita graduatoria

assegnando un punteggio secondo gli indicatori descritti nell'allegato schema Awiso;

Dl DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il provvedimento:

a. per 15 giorniconsecutiviall'Albo Pretorio on-line;

b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio

dell'atto stesso (1.R. 1112015);

Dl DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposito

spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente";

Dl DISPORRE l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile

del servizio socio-assistenziale;

A norma dell'art. 8 della Legge n.24111990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto che il

responsabile del procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina e che potranno essere richiesti chiarimenti alla

stessa.

(D.ssa )

o

è
(J

o
ù'.

II



COMUNE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;

richiamata la normativa vigente in materia;

dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;

attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 L.R. n.23ll99g;
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

)-

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della conellezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art l4Tlbis del D.

Lgs. n. 26712000.

tì,22t09t2022

'Area

(D.ssa )

AREA RAGIONERIA E FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di

regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura frnanziaria, ai sensi dell'art. 151,

comma 4 del D.Lgs . n.26712000 per come segue:

Importo della spesa C36.896,62

Impegno contabile:

capitolo: 1 1040301 imp. n. 1992/2022

capitolo: 1 1 040508 imp. 199I/2022

Dalla Residenza Comunale, li 22/09/2022

Il Responsabile dell'

o)
2

1-

L,

»,:'

(D.ssa

e finanze



COMUNE DI CAPRI LEONE

(Città Metropolitana di Messina)

P.I.V.4.n.00461850836 Areasocio-assistenziale-demografica

SCHEMA AWISO PUBBLICO

per I'iscrizione dei minori presso il servizio "spazio Gioco per Bambini' - Azione di

rafforzamento teruitoriali - servizi di cura all'infanzia - decrelo n. 3899/2022

YISTA la deliberuzione di Giunta Municipale n.26212022 con la quale si è proceduto a dare le

direttive ed assegnare le somme per all'alltnzione dell' Azione di rafforzarrento territoriale -
servizi di cura all'infattzia. servizio spazio gioco per bambini . Decreto n.389912022";

ATTESO:

- che con determinazione del Responsabile dell'Area socio-assistenziale e demografican.26ll2022

- R.G. n.65712022, si sono approvati gli atti per indire I'ODA sul sistema Mepa per il servizio de

quo;

- che 1o spazio gioco per bambini è un servizio integrativo per minori da 18 mesi a tre anni;

- che tale servizio è diretto a favorire una forte integrazione tra i servizi educativi per la prima

infanzia;

- che si intende offrire un sistema di opportunita educative che favoriscono, in stretta integrazione

con le famiglie, l'armonico, integrale e pieno sviluppo delle potenzialità dei bambini;

-che tale servizio permette la realizzazione di politiche di pari opportunità fra donne e uomini in

relazione alf inserimento nel mercato del lavoro delle donne;

RENDE NOTO

che sono aperte le iscrizioni al servizio "Spazio Gioco per Bambin7', per n. 10 minori di età

compresa tra i 18 mesi e i tre anni residenti nel Comune di Capri Leone, elevabili a 12 in caso

di acceÉata necessità.

DURATA DEL SERVIZIO:

Decorrenza presuntiva dal lllll e fino e non oltre al llllll
OUOTA DI COMPARTECIPAZIONE:

La quota di compartecipazione è di € 24100 mensili per ogni iscritto da versare entro il 05 di ogni

mese;



LUOGO DI ESECUZIONE

Il servizio verrà svolto presso i locali dell'asilo nido comunale sito in Via Laganeto in Rocca di
Capri Leone

SVOLGIMENTO DEL §ERVIZIO:

Il servizio, otgarizzato secondo il criterio della flessibilità, prevede la durata massina di 4 ore

giornaliere dal lunedì al venerdì e non svolge servizio di mensa e/o riposo.

Il servizio sarà svolto su un unico tumo antimeridiano dalle ore 8,00 alle ore12,00. Tale fascia

oraria potrebbe subire modificazioni in relazione alle esigenze delle famiglie dei minori iscritti.

Qualora dovesse attivarsi il servizio di asilo nido comunale, appena saranno ultimate le
procedure di gara, le ore del servizio "spazio gioco per bambini" verranno effettuate nella
fascia oraria pomeridiana;

DESTINATARI:

Gli utenti potenziali beneficiari del servizio oggetto dell' Awiso sono lq farniglie residenti nel
Comune di Capri Leone in possesso dei seguenti requisiti:

l' Avere wlafigliola di età compreso/a tra i 18 mesi e i 36 mesi alla datadi pubblicazione del
presente Awiso;

2. Essere cittadini italiani o di uno stato membro dell'unione Europea o di una Nazione Extra-
unione Europea, in possesso di regolare pennesso di soggiorno;

3' Essere madre lavoratrice (lavoro con qualsiasi tipologia di contratto) o con presenza di
pesanti carichi familiari ( accudimento di familiari anziani e/o disabili) o con problemi gravi
di salute ( Legge 104192 art. 3 comma 3);

MODALITA'DI ACCESSO:

Per richiedere f iscrizione al servizio " sPAZIo Gloco pER BAMBINT di cui al presente

Awiso, le famiglie del Comune di Capri Leone devono presentare domanda presso l,Ufficio
protocollo del Comune di Capri Leone. La vahfiazione delle domande, qualora Ie richieste siano

superiori al numero dei 10 posti disponibili (elevabili a 12 in caso di accertata necessità) , saranno

ef[ettuate athaverso i seguenti criteri di selezione, sulla base di un punteggio massimo conseguibile
di 18 punti:

a) Numerosità di nucleo familiare: I punto per ogni componente il nucleo familiare massimo

fino a 3 punti;

b) Presenza di componenti di età inferiore a 18 anni (anche in affido familiare): 2 ptxrtiper ogni
componente fino a max di punti 6;

c) Nucleo familiare con un solo genitore: 5 punti;

d) Presenza di entrambi i genitori che lavorano; 4 punti;

Sarà data priorità di accesso alle famiglie che presentano i seguenti requisiti di accesso:



- famiglie con pesanti carichi assistenziali (presenza di una o più persone elo aviant
conviventi alf interno del nucleo familiare da accudire ed in possesso della L.704192 art.3

comma 3);

PRESENTAZIOI\IE E VALUTAZIOIIE DELLE DOMANDE

Le istanze, devono essere presentate all'uffrcio protocollo del Comune di Capri Leone su apposito

modulo dal _llll_al _lll_
Il termine ultimo del 

-llll-è 
ordinario, le domande pervenute oltre tale termine, velranno

am.messe nel caso di disponibilità di posti.

Alla domanda devono essere allegati:

- fotocopia documento di identità e codice fiscale;

- ogni altra documentazione ritenuta valida per la valutazione del punteggio ( contratto di lavoro -

certificazione Legge 104192 art. 3 comma 3).

GRADUATORIA

Qualora le richieste siano superiori al numero dei posti disponibili sarà stilata apposita graduatoria

assegnando un punteggio secondo gli indicatori sopra descritti.

Awertenze:

Il presente Awiso sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Capri Leone.

Lo stesso è visionabile sul sito internel del comune di capri Leone.

Il presente Awiso e la relativaistaruapossono essere scaricati collegandosi direttamente al sito del

Comune di Capri Leone Home page ed all'Albo Pretorio on line dello stesso Comune.

Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi alla sede dei Servizi Sociali del Comune di Capri

Leone - Responsabile del procedimento: Sig.ra Casaletti Nunziata;

Costituiscono parti integranti del presente schema Awiso i seguenti allegati.

- Modulo istatuaiscrizione

Dalla Residenza Municipale, Li 1 I I I _

Il Area

(D.ssa )



'Ège
E[=w

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Area Socio-Assistenziale e Demografica)

ALLEGATO *A'- SCHEMA MODELLO DI DOMANDA

(Da presentare entro il )

di cui al AYVISO PUBBLICO per I'iscrizione dei minori presso il servizio ,rspazio gioco per
bumbini - Azione di raffirzamento territoriali - servizi di cura all'infanzia - decreto n.

3899/2022

I1 sottoscritto

residente nel Comune di Capri Leone - 98070 in Via

Codice Fiscale

Al Sig. Sindaco del Comune di Capri Leone

Ufficio Socio-Assistenziale

per tramite del servizio protocollo

a

n.

in qualità di (puntare una sola scelta):

r genitore

r futore

r altro (specificare)

CHIEDE

di poter usufruire del servizio Spazio Gioco per Bambini, decreto 389912022, per illi seguente/i

residente nel Comune di Capri Leone in Via

Codice fiscale

nato a

f

nato il __./1_

minore/i 18- 36 mesi:

1. Cognome e nome Il_



L Cognome e nome nato a T

residente nel Comune di Capri Leone 1n

Codice fiscale

Cognome e nome il

residente nel Comune di Capri Leone 1n Via

Codice fiscale

DICHIARA

n Di essere in possesso dei requisiti necessari per l'accesso al serviz io,,spaTio gioco per bambint,,sede di
Capri Leone;

tr Che

minore

nel proprio nucleo familiare come appresso riportato è presente

di età compresa tra i 1g e i 36 mesi nato a

il seguente

il

n Codice Fiscale

Comunica che il proprio nucreo familiare è così costituito:

Cognome e Nome Rapporto

familiare

Luogo di

nascita

Data di

nascita

Convivente Convivente

no

I

)

3

4

5

6

\

nato a

Via

§t



I Avere un/a f,rglio/a di età compresa tra i 18 e i 36 mesi alla data di pubblicazione dell'Ar,viso;

n Essere cittadino/i italiano/i o di Stato membro dell'Unione Europea o di una Nazione Extra

Unione Europea in possesso di regolare perrnesso di soggiorno;

r Essere residente a Capri Leone;

r Essere madre lavoratrice (lavoro con qualsiasi tipo di contratto);

r Essere famiglia con pesanti carichi assistenziali presenti (una o più persone elo anziani conviventi

alf intemo del nucleo familiare da accudire in possesso della L.104192 art..3 , comma 3), o madri con

grar i problemi di salute o altro (documentabili);

Dichiara a tal fine di voler ricevere eventuali comunicazioni al domicilio su indicato e di poter

essere contattato ai seguenti recapiti:

telefono

cellulare

e-mail

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 delD.P.R. n. 44512000, consapevole delle sanzioni penali

previste dall'art. 76 e delle conseguelze previste dall'art. 75 delmedesimo D.P.R., per le ipotesi di

falsità in atti e dichiarazioni mendaci

DICHIARA, altresì,

'/ di non aver fruito per il minore/i richiedente/i di nessun altro tipo di beneficio economico

pubblico avente la medesima finalità per l'anno educativo 202212023;

r' di essere a conoscenza di dover versare la quota di compartecipazione die 24100 mensili;

'/ di essere consapevole che la graduatoria degli aventi diritto sarà definita nel rispetto dei

criteri indicati nell'Awiso pubblico per l'accesso al servizio "spazio Gioco per Bambini"

Decreto n. 3899 del13.07.2022;

DICHIARA INOLTRE DI ESSERE A CONOSCENZA

- che qualora emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichidrante decade dal

diritto ai benefici eventualmente conseguenti al prowedimento emanato sulla base della

dichiarazione non veritiera, ai sensi dell'art. 75 D.P.R. 44512000, incorre nelle sanzioni previste dal

successivo art.76 e in quelle disposte dal Codice penale per il reato di falso;

- che l'eventuale rinuncia al servizio "spazio Gioco per Bambint' dovrà essere comunicata

V



tempestivamente per iscritto mediante consegna al Protocollo dell'Ente o mediante posta elettronica

all' indirizzo emai I : soci al i @comune. capri leone. m e. i t ;

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi dell'art.13 del Regolamento UE 20161679 "GDPR", il Comune di Capri Leone, nella
qualità di titolare del trattamento, informa che i dati personali, saranno tralati,sia in forma cartacea

che con strumenti elettronici, per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico ed in particolare

per adempimenti relativi al servizio Spazio Gioco per Bambini e il conferimento dei dati è
obbligatorio. Il rifiuto di fornire gli stessi preclude l'accesso al servizio. al fine di espletare le
finalità su indicate,i dati potranno essere comunicati ad altri soggetti pubblici e/o privati, definiti
"destinatari". in ogni momento potrà essere richiesto l'accesso, la rettifica, la carrcellazione (ove
possibile), la limitazione dei suoi dati, in riferimento agli articoli da 15 a22 del GDpR, nonché
propoffe reclamo all'Autorità di controllo competente art.77 GDPR.

DOCUMENTAZIONE ALLEGATA

l.copia del documento di identità in corso di validità e del codice fiscale del richiedente;

2.copiadel codice fiscale del/dei minore/i;

3'ogm altra documentazione ritenuta valida per la valutazione del punteggio (contratto di lavoro -

certifrcazione Legge 104192 art. 3 comma 3).

Data Firma


